О внесении изменения постановление акимата области Ұлытау от 16 июля 2025 года №
60/01 "Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное
воспитание и обучение, размера родительской платы"

Постановление акимата области Ұлытау от 7 ноября 2025 года № 91/01
      Акимат области Ұлытау ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата области Ұлытау от 16 июля 2025 года №60/01 "постановление
Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание
и обучение, размера родительской платы" следующее изменение:
       и  к указанному постановлению изложить в новой редакции приложения 1 2
согласно  и  к настоящему постановлению.приложениям 1 2
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима области.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области Ұлытау Д. Рыспеков

Приложение
к постановлению акимата

области Ұлытау
от "16" июля 2025 года

№60/01

Приложение 1
к постановлению акимата

области Ұлытау
от "7" қараша 2025 года

№ 91/01

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение

№ Виды дошкольных
организаций

Средняя стоимость расходов на одного
воспитанника Количество мест

воспитанников
город село

Город Жезқазған

1 Ясли-сад "Айсұлу" 121 790 100

2 Ясли-сад "
Айналайын"

89 109 120

3
Ясли-сад "
Ханшайым"

105 992 120

4 Ясли-сад "Арман" 96 887 140

5 Ясли-сад "Гүлдер" 88 404 140

6 Ясли-сад "Айгөлек" 99 831 160

7 Ясли-сад "
Балдырған"

78 812 210

8 Ясли-сад "Көктем" 83 367 240

9 Ясли-сад "Ертөстік" 91 340 255

10 Ясли-сад "Тамаша" 76 930 255

11 Ясли-сад "Ұшқын" 89 778 255

12
Ясли-сад "Балбөбек
"

83 627 260

13 Ясли-сад "Балауса" 79 256 265

14 Ясли-сад "Салтанат
"

73 398 570

15
Ч а с т н ы е
дошкольные
организации

56 327 220

№ Виды дошкольных
организаций

Средняя стоимость расходов на одного
воспитанника

Количество мест
воспитанников

город село

город Сатпаев

1
Ясли-сад "
Балдырған"

83 971 100

2 Ясли-сад "Қызыл
телпек"

92 857 100

3 Ясли-сад "Гүлдер" 85 521 140

4 Ясли-сад "Балақай" 86 303 140

5 Ясли-сад "
Құлыншақ"

88 153 140

6 Ясли-сад "
Айналайын"

92 635 140

7
Ясли-сад "
Қарлығаш"

83 560 192

8 Ясли-сад "
Балдәурен"

88 372 235

9 Ясли-сад "Күншуақ 83 619 235

10 Ясли-сад "Балапан" 79 101 257

11 Ясли-сад "Алпамыс
"

85 369 280

12 Ясли-сад "Ертегі" 74 946 280

13 Ясли-сад "Ақбота" 79 142 320

14 Ясли-сад "Нұрбөбек
"

82 034 640

№ Виды дошкольных
организаций

Средняя стоимость расходов на одного
воспитанника

Количество мест
воспитанников

город село

город Каражал

1 Ясли-сад "
Балдырған"

72 955 260

2
Ясли-сад "Балбөбек
"

76 803 260

3
Ч а с т н ы е
дошкольные
организации

56 327 330

№ Виды дошкольных
организаций

Средняя стоимость расходов на одного
воспитанника

Количество мест
воспитанников

город село

Жанааркинский район

1 Ясли-сад "Еркетай" 104 643 50

2
Ясли-сад "
Құлыншақ"

103 135 50

3
Ясли-сад "
Қарлығаш"

125 868 95

4 Ясли-сад "Ер Төстік
"

102 605 140

5 Ясли-сад "
Балдырған"

108 561 140

6 Ясли-сад "Ақерке" 109 497 205

7
Ч а с т н ы е
дошкольные
организации

62 695 455

№ Виды дошкольных
организаций

Средняя стоимость расходов на одного
воспитанника

Количество мест
воспитанников

город село

Улытауский район

1 Ясли-сад "Балбұлақ
"

154 198 40

2 Ясли-сад "Ертөстік" 111 461 50

3 Ясли-сад "
Таңшолпан"

134 267 50

4 Ясли-сад "Өркен" 101 637 90

5 Ясли-сад "Айгөлек" 132 734 105

6 Ясли-сад "Балдәрен
"

101 907 105

7
Ч а с т н ы е
дошкольные
организации

62 695 65

Приложение
к постановлению акимата

области Ұлытау
от "16" июля 2025 года

№60/01
Приложение 2

к постановлению акимата

 области Ұлытау
от "7" қараша 2025 года

№ 91/01

Размер родительской платы на дошкольное воспитание и обучение

№
Вид дошкольной
организации
образования

Количество
воспитанников

Р а з м е р
родительской платы
на одного ребенка (
1-3 лет) за питание
в месяц (тенге)

Р а з м е р
родительской платы
на одного ребенка (
3-5 лет) за питание
в месяц (тенге)

город Жезказган

1

Ясли-сад  (
государственные
дошкольные
организации)

3 090 17 000 19 000

2
Ясли-сад (частные
дошкольные
организации)

220 17 000 19 000

город Сатпаев

1

Ясли-сад  (
государственные
дошкольные
организации)

3 199 17 000 19 000

2
Ясли-сад (частные
дошкольные
организации)

0 0 0

город Каражал

1

Ясли-сад  (
государственные
дошкольные
организации)

520 13 000 15 000

2
Ясли-сад (частные
дошкольные
организации)

330 13 000 15 000

Жанааркинский район

1

Ясли-сад  (
государственные
дошкольные
организации)

680 15 000 17 000

2
Ясли-сад (частные
дошкольные
организации)

455 15 000 17 000

Улытауский район

1

Ясли-сад  (
государственные
дошкольные
организации)

440 13 000 15 000

2 Ясли-сад (частные
дошкольные
организации)

65 13 000 15 000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан